СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и

предпринимательству

23.06.2016 г.

                       № 12
Председатель – Салов И. Д.
Секретарь – Карпова Д. А.
Присутствовали: Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Отсутствовали: Андреев Г. А. - командировка.

Приглашенные: список прилагается.

Повестка дня:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 115 «О бюджете города Новосибирска на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (первое чтение).

2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о нестационарных объектах на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2015 № 1336» (первое чтение).
3. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об исполнении бюджета города Новосибирска за 2015 год».

4. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об отчете об исполнении  плана социально-экономического развития города Новосибирска на 2015 год».

5. Об информации о деятельности комитета рекламы и информации мэрии города Новосибирска за май 2016 года.
6. О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству на III квартал 2016 года
Салов И. Д. – Прошу голосовать за повестку дня. Кто за то, чтобы принять повестку дня за основу?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».
Воздержался – «Нет».
Салов И.Д. – Дополнения, изменения в повестку дня есть?
Салов И. Д. – Дополнения, изменения в повестку дня не поступи.
Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».
Воздержался – «Нет».
Повестка принята в целом.

Вопрос 1

Слушали:
Веселков А. В. – Проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 115 «О бюджете города Новосибирска на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (первое чтение).
Салов И. Д. – Вопросы к докладчику?

Вопросы не поступили.

Салов И. Д. – Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
2. Направить копию  решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политики.
Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект решения за основу?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».

Воздержался – «Нет».

Салов И. Д. – Есть дополнения?

Дополнений не поступило.

Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект в целом?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».

Воздержался – «Нет».

Решили: проект решения комиссии принять в целом.
Вопрос 2

Слушали:
Жигульский Г. В.  – Проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о нестационарных объектах на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2015 № 1336» (первое чтение).

Салов И. Д. – Вопросы к докладчику?

Вопросы не поступили.

Салов И. Д. – Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект решения за основу?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».

Воздержался – «Нет».

Салов И. Д. – Есть дополнения?

Дополнений не поступило.

Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект в целом?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».

Воздержался – «Нет».

Решили: проект решения комиссии принять в целом.
Вопрос 3

Слушали:
Веселков А. В. – Проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об исполнении бюджета города Новосибирска за 2015 год».

Салов И. Д. – Вопросы к докладчику?

Вопросы не поступили.

Салов И. Д. – Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с проектом решения в части вопросов, отнесенных к ведению постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству.

2. Направить копию  решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политики.
Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект решения за основу?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».

Воздержался – «Нет».

Салов И. Д. – Есть дополнения?

Дополнений не поступило.

Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект в целом?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».

Воздержался – «Нет».

Решили: проект решения комиссии принять в целом.
Вопрос 4

Слушали:
Уткина О. А. – Проинформировала о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об отчете об исполнении  плана социально-экономического развития города Новосибирска на 2015 год».

Салов И. Д. – Вопросы к докладчику?

Вопросы не поступили.

Салов И. Д. – Предлагаю следующий проект решения комиссии:

1. Согласиться с проектом решения в части вопросов, отнесенных к ведению постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству.

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города
Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения
на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект решения за основу?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».

Воздержался – «Нет».

Салов И. Д. – Есть дополнения?

Дополнений не поступило.

Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект в целом?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».

Воздержался – «Нет».

Решили: проект решения комиссии принять в целом.
Вопрос 5
Слушали:

Мурзинцев С. В. - Проинформировал о деятельности комитета рекламы и информации мэрии города Новосибирска за май 2016 года.

Салов И. Д. – Пожалуйста, еще вопросы к  докладчику?

Салов И. Д. – Вопросов нет.

Салов И. Д. – Предлагаю проект решения комиссии:

1. Принять информацию к сведению.

2. Признать деятельность комитета рекламы и информации мэрии города Новосибирска за  май 2016 года удовлетворительной.

Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект решения за основу?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».

Воздержался – «Нет».

Салов И. Д. – Есть дополнения?

Дополнений не поступило.

Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект в целом?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».

Воздержался – «Нет».

Решили: проект решения комиссии принять в целом.
Вопрос 6

Слушали:

Салов И. Д. – Проинформировал о плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству на III квартал 2016 года.
Салов И. Д. – Вопросы и предложения?

Вопросы не поступили.

Салов И. Д. – Предлагаю проект решения комиссии:

Утвердить план работы комиссии на II квартал 2016 год (прилагается).

Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект решения комиссии  за основу?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».

Воздержался – «Нет».

Салов И. Д. – Есть дополнения?

Дополнений не поступило.

Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект в целом?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Салов И. Д., Барсук В. Е., Черепанов Г. К., Шестаков О. А., Бондаренко С. В.

Против – «Нет».

Воздержался – «Нет».

Решили: проект решения комиссии принять в целом.
Председатель комиссии                                                                                          И. Д. Салов
Секретарь комиссии                                                                                            Д. А. Карпова
PAGE
4